REQUERIMENTO Nº      , DE 2025
(Do Sr. Pedro Westphalen)

Requer  Aditamento  para  o
Requerimento  92/2025  CSAUDE para
inclusão  da  ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA  DE  INSTITUIÇÕES
EDUCACIONAIS  EVANGÉLICAS
(ABIEE) como convidado na Audiência
Pública  sobre  a  formação  médica  no
Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro  a Vossa Excelência,  nos termos do art.  255 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  que  na  Audiência  Pública  objeto  do

Requerimento 92/2025 CSAUDE,  de autoria  do  deputado Geraldo  Resende

(PSDB/MS),  com  objetivo  de  debater  a  formação  médica  no  Brasil,  seja

incluído o seguinte convidado:

-Marcos Fernando Ziemer – Presidente da Associação Brasileira
de Instituições Educacionais Evangélicas (ABIEE).

Sala da Comissão, em             de      de 2025.

DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN
PP/RS

*C
D2

53
18

19
12

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Westphalen
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253181912100

RE
Q

 n
.1

10
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
5

16
:3

1:
05

.7
37

 -
CS

AU
DE